
OPA BI Alpencup #2

Sprint-Men - 07.01.2023

Lantsch/Lenz, SUI

Renndatenübersicht

Youth male I, Youth male II, Juniors male, Men

Wettkampfjury

Chefkampfrichter Mathias Mächler SUI
Wettkampfleiter Jonas Abgottspon SUI
Streckenchef Herve Favre SUI
Koordinator Gilda Jäger-Iseppi SUI
Mitglied der Jury Marcus Michelak AUT
Mitglied der Jury Thomas Baumgartner GER

Streckendaten

Strecke Kategorien

10km (3 x 3,3 km) Juniors male, Men
7,5km (3 x 2,5 km) Youth male I, Youth male II

Teilnehmerinformation

Kat. Juniors male Men Youth male I Youth male II Gesamt

Gemeldet 28 7 26 32 93
DNS 1 1 0 0 2
DNF 0 0 1 2 3
DSQ 0 0 0 0 0
Gewertet 27 6 25 30 88

Juryentscheidungen

#42 CLARKE Ethan +02:00min IBU 11.3.3 a
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OPA BI Alpencup #2

Sprint-Men - 07.01.2023

Lantsch/Lenz, SUI

Youth male I OFFIZIELLES ERGEBNIS 7,5km (3 x 2,5 km)

Pos # Name Jg Nat. Verein L S T Zeit Rückstand

1 1 SCHÜTTLER Noah 2006 GER SC Kaufbeuren / CJD 0 1 1 21:57.9

2 9 JENSKO Martin 2006 SLO 1 0 1 22:54.7 +56.8

3 4 VONNAHME Vitus 2006 GER SC Neuastenberg-Langewiese 1 1 2 23:15.5 +01:17.6

4 16 ROZMAN Nino 2006 SLO SD BOHINJ 1 1 2 23:18.2 +01:20.3

5 19 PETER Flurin 2007 SUI SC AM BACHTEL 2 1 3 23:26.1 +01:28.2

6 15 PINTER Matti 2007 AUT WSV ST.JAKOB I.H. 2 3 5 23:46.3 +01:48.4

7 3 HECHENBERGER Simon 2007 AUT SCHIKLUB MARIA ALM 1 1 2 23:53.4 +01:55.5

8 24 PEKOVEC Gašper 2006 SLO SD BOHINJ 3 0 3 24:08.2 +02:10.3

9 6 STOLL Laurin 2006 AUT Ski-Club Seefeld 1 1 2 24:24.4 +02:26.5

10 12 ANKER Matteo Lorenz 2006 AUT Llc Walchsee 3 4 7 24:56.5 +02:58.6

11 5 GERBL Max 2006 AUT SV ERPFENDORF-WALD 0 0 0 25:11.7 +03:13.8

12 17 MARGESIN Daniel 2007 AUT Sc Leogang 0 2 2 25:22.2 +03:24.3

13 18 MENGIS Jesco 2007 SUI SC Obergoms 2 1 3 25:26.0 +03:28.1

14 10 NIEDERHAUSER Björn 2006 SUI SSC Riehen 1 2 3 25:38.0 +03:40.1

15 26 GRASBERGER Simon 2007 AUT Kitzbüheler Ski Club 2 2 4 25:51.2 +03:53.3

16 22 FELLAY Tanguy 2007 SUI SC Val Ferret 4 1 5 25:57.0 +03:59.1

17 23 VOGEL Vince 2006 SUI SCHWENDI LANGIS 3 4 7 26:04.5 +04:06.6

18 8 STOCKER Peter 2006 AUT I.SPORTVEREINIGUNG HOHE WAND 3 1 4 26:08.9 +04:11.0

19 7 RIEDER David 2006 AUT Sc Leogang 4 2 6 26:21.2 +04:23.3

20 20 BIRCHLER Kilian 2006 SUI SC EINSIEDELN 2 3 5 27:04.3 +05:06.4

21 2 SCHÄFLI Luca 2007 SUI Bernina Pontresina 1 1 2 27:05.8 +05:07.9

22 14 RICHTER Jakob 2007 SUI LLC BUAL LANTSCH 4 3 7 27:09.5 +05:11.6

23 13 PEIS Mika 2007 GER SK Winterberg 3 1 4 27:24.5 +05:26.6

24 11 HAMMER David 2006 AUT UNION BAD LEONFELDEN 3 4 7 27:45.7 +05:47.8

25 25 STALDER Florian 2007 SUI SC AM BACHTEL 3 2 5 29:38.9 +07:41.0

DNF 21 WARTSCHER Tobias 2006 AUT Sportunion Rosenbach 1 1

Youth male II OFFIZIELLES ERGEBNIS 7,5km (3 x 2,5 km)

Pos # Name Jg Nat. Verein L S T Zeit Rückstand

1 29 MARCHL Thomas 2005 AUT SKIKLUB KUCHL 0 0 0 20:16.2

2 55 DEMARMELS Silvano 2004 SUI LLC BUAL LANTSCH 2 0 2 20:45.3 +29.1

3 54 TROJER Pavel 2005 SLO SK IHAN 1 1 2 21:01.2 +45.0

4 39 RITTER Paul 2005 AUT Kitzbüheler Ski Club 0 0 0 21:54.8 +01:38.6

5 28 KRACMAN Jaka 2004 SLO SK BRDO 0 1 1 21:55.2 +01:39.0

6 53 OMEJC Aljaž 2005 SLO ŠD GORJE 0 2 2 22:10.7 +01:54.5

7 44 BERGER Jens 2005 SUI SCHWENDI LANGIS 0 2 2 22:19.1 +02:02.9

8 51 SIMIC GROšELJ Ruj 2005 SLO SK BRDO 0 2 2 22:20.0 +02:03.8

9 49 JENNEWEIN Paul 2005 AUT Nordic Team Absam 1 0 1 22:25.3 +02:09.1

10 45 DURIE Joshua 2004 AUT Schiklub Saalfelden 1 0 1 22:32.3 +02:16.1

11 34 MESOTITSCH Sami 2004 AUT Sportunion Rosenbach 2 1 3 22:33.8 +02:17.6

12 32 OŽBOLT Gašper 2004 SLO SK LOŠKA DOLINA 1 1 2 22:46.1 +02:29.9

13 27 GLASSER Daniel 2004 AUT Wsv Sparkasse Bad Ischl 1 1 2 22:47.6 +02:31.4

14 57 REPNIK Tadej 2004 SLO SK IHAN 1 1 2 22:48.6 +02:32.4
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OPA BI Alpencup #2

Sprint-Men - 07.01.2023

Lantsch/Lenz, SUI

Youth male II OFFIZIELLES ERGEBNIS 7,5km (3 x 2,5 km)

Pos # Name Jg Nat. Verein L S T Zeit Rückstand

15 52 BURCH Remo 2005 SUI SCHWENDI LANGIS 1 2 3 23:00.4 +02:44.2

16 31 RIEBLI Matthias 2004 SUI SCHWENDI LANGIS 2 1 3 23:00.6 +02:44.4

17 47 PROSSER Mathias 2005 AUT Kitzbüheler Ski Club 3 2 5 23:00.8 +02:44.6

18 33 SIRENKO Jakob 2004 SUI SC EINSIEDELN 2 1 3 23:02.0 +02:45.8

19 35 ZABRET Tim 2004 SLO SK IHAN 1 0 1 23:14.3 +02:58.1

20 38 SCHOBER Julian 2004 AUT SU WINDISCHGARSTEN - BIATHLON 1 3 4 23:15.4 +02:59.2

21 48 WYSS Jonin 2004 SUI LLC BUAL LANTSCH 1 2 3 23:15.8 +02:59.6

22 36 URAIN Maximilian 2005 AUT WSV RAMSAU/DACHSTEIN 2 2 4 23:28.1 +03:11.9

23 41 TEDALDI Gianmaria 2004 SUI SC AM BACHTEL 2 3 5 23:43.2 +03:27.0

24 56 DANKL Thomas 2005 AUT SCHIKLUB MARIA ALM 1 0 1 24:09.1 +03:52.9

25 30 HOFER Gabriel 2004 AUT HEERESSPORTVEREIN HOCHFILZEN 1 3 4 24:12.6 +03:56.4

26 50 FISCHER Etienne 2005 GER SV Hermsdorf / EdS-A 2 1 3 24:37.1 +04:20.9

27 40 FURRER Jan 2004 SUI SC LENK 0 1 1 26:22.3 +06:06.1

28 46 GÜTTLER Marvin 2005 GER SRC Heimbach-Weis 2000 e.V. 2 2 4 26:57.9 +06:41.7

29 37 SCHRÖTERPAT Seon 2005 SUI SC AM BACHTEL 2 4 6 29:08.1 +08:51.9

30 42 CLARKE Ethan 2005 GBR 2 4 6 +02:00 29:16.4 +09:00.2

DNF 58 MAIER Loris 2004 SUI SCHWENDI LANGIS 1 1

DNF 43 GRUBMüLLER Jakob 2005 AUT ASVÖ SC HÖHNHART 1 1

Juniors male OFFIZIELLES ERGEBNIS 10km (3 x 3,3 km)

Pos # Name Jg Nat. Verein L S T Zeit Rückstand

1 73 MÜLLAUER Fabian 2003 AUT Hsv Saalfelden 0 2 2 25:46.4

2 85 PROSSER Maximilian 2001 AUT Kitzbüheler Ski Club 0 2 2 25:55.1 +08.7

3 69 ULLMANN Felix 2003 SUI SC AM BACHTEL 1 1 2 25:57.5 +11.1

4 81 PROFIT Mathis 2003 SUI Goupils Alpes Vaudoises 0 1 1 26:17.5 +31.1

5 64 VOGT Dominic 2001 SUI SC Häusernmoss 0 1 1 26:25.3 +38.9

6 67 PACAL James 2003 SUI SKI-CLUB RIAZ 1 1 2 26:35.6 +49.2

7 72 HARTMANN Jonas 2001 GER SK NESSELWANG / BWM 1 1 2 26:43.2 +56.8

8 66 STANGL Marcus 2003 AUT ASVÖ SC RAIFFEISEN ADMONT-HAL 1 1 2 26:45.4 +59.0

9 71 LIENBACHER Oliver 2002 AUT Hsv Saalfelden 2 1 3 27:16.9 +01:30.5

10 76 STEINER Raphael 2002 AUT Ski-Club Seefeld 1 1 2 27:27.3 +01:40.9

11 60 LANGEGGER Christian 2001 AUT SCHIKLUB MARIA ALM 3 3 6 27:35.6 +01:49.2

12 83 GÖTSCHEL Moritz 2002 GER Sc Hochvogel München 2 1 3 27:39.3 +01:52.9

13 63 ZBERG Simon 2001 SUI SCHWENDI LANGIS 1 1 2 27:56.7 +02:10.3

14 75 DAUPHIN Valentin 2001 SUI SC Bex 2 1 3 28:00.2 +02:13.8

15 82 IN ALBON Noe 2003 SUI Ibach 3 1 4 28:12.9 +02:26.5

16 61 HICKMANN Iven 2003 GER SV Hermsdorf / EdS-A 1 2 3 28:14.9 +02:28.5

17 79 DOMES Andreas 2003 AUT WSV SCHLADMING 1 3 4 28:18.9 +02:32.5

18 59 HENSE Niklas 2002 SUI SC  OBERGOMS 0 4 4 28:32.7 +02:46.3

19 86 GÖSWEINER Hannes 2002 AUT SU WINDISCHGARSTEN - BIATHLON 1 1 2 28:33.5 +02:47.1

20 78 MARS François 2003 SUI NORDIC ENGELBERG 0 2 2 28:43.0 +02:56.6

21 70 KELLER Yanis 2002 SUI SC EINSIEDELN 3 1 4 29:10.2 +03:23.8

22 84 KERSTING Lenard 2002 GER SK Winterberg 2 4 6 29:12.0 +03:25.6
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OPA BI Alpencup #2

Sprint-Men - 07.01.2023

Lantsch/Lenz, SUI

Juniors male OFFIZIELLES ERGEBNIS 10km (3 x 3,3 km)

Pos # Name Jg Nat. Verein L S T Zeit Rückstand

23 65 DANKL Stefan 2003 AUT SKIKLUB MAISHOFEN 1 2 3 29:22.0 +03:35.6

24 74 MESSNER Frederic 2002 GER Sc Murnau 2 0 2 29:43.5 +03:57.1

25 68 KELLER Aaron 2003 SUI SC EINSIEDELN 0 1 1 29:48.1 +04:01.7

26 62 LANGEGGER David 2003 AUT SCHIKLUB MARIA ALM 2 3 5 30:24.8 +04:38.4

27 80 CLARK Titus 2002 GBR 1 3 4 31:47.1 +06:00.7

DNS 77 WERNER Johan Mathis 2001 GER SC Aising Pang / LpB 0

Men OFFIZIELLES ERGEBNIS 10km (3 x 3,3 km)

Pos # Name Jg Nat. Verein L S T Zeit Rückstand

1 91 LODL Darius Philipp 2000 GER SV Hermsdorf / Zoll 0 0 0 25:36.4

2 88 SCHWEINBERG Markus 1999 GER SC Füssen / BwM 2 2 4 26:19.3 +42.9

3 89 KREUZER Yannik 1996 SUI SC  OBERGOMS 2 3 5 27:52.9 +02:16.5

4 92 FOIDL Benedikt 2000 AUT HEERESSPORTVEREIN HOCHFILZEN 1 1 2 28:32.0 +02:55.6

5 93 REICH Fabian 2000 GER SK Winterberg 0 2 2 29:45.0 +04:08.6

6 90 PATT Antony 1965 SUI SC AM BACHTEL 2 3 5 36:09.4 +10:33.0

DNS 87 LIENBACHER Pascal 2000 AUT Hsv Saalfelden 0
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OPA BI Alpencup #2

Sprint-Women - 07.01.2023

Lantsch/Lenz, SUI

Renndatenübersicht

Youth female I, Youth female II, Juniors female, Women

Wettkampfjury

Chefkampfrichter Mathias Mächler SUI
Wettkampfleiter Jonas Abgottspon SUI
Streckenchef Herve Favre SUI
Koordinator Gilda Jäger-Iseppi SUI
Mitglied der Jury Marcus Michelak AUT
Mitglied der Jury Thomas Baumgartner GER

Streckendaten

Strecke Kategorien

7,5km (3 x 2,5 km) Juniors female, Women
6km (3 x 2 km) Youth female I, Youth female II

Teilnehmerinformation

Kat. Juniors female Women Youth female I Youth female II Gesamt

Gemeldet 11 4 25 26 66
DNS 1 0 1 1 3
DNF 0 0 1 0 1
DSQ 0 0 0 0 0
Gewertet 10 4 23 25 62
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OPA BI Alpencup #2

Sprint-Women - 07.01.2023

Lantsch/Lenz, SUI

Youth female I OFFIZIELLES ERGEBNIS 6km (3 x 2 km)

Pos # Name Jg Nat. Verein L S T Zeit Rückstand

1 145 SEVER Ela 2006 SLO SK BRDO 0 0 0 18:32.7

2 133 WOLF Anna-Lena 2006 AUT Ski-Club Seefeld 0 1 1 20:12.3 +01:39.6

3 124 CASERMAN Manca 2006 SLO SK CERKNICA 2 1 3 20:40.0 +02:07.3

4 125 BAUMANN Lena 2006 SUI SC EINSIEDELN 2 1 3 20:44.8 +02:12.1

5 134 TRIPONEZ Maëline 2006 SUI SC DAVOS 0 2 2 20:53.4 +02:20.7

6 136 SPRUNG Anne-Marie 2006 AUT WSV RAMSAU/DACHSTEIN 0 2 2 21:20.4 +02:47.7

7 143 IMWINKELRIED Sophia 2007 SUI SC Obergoms 1 1 2 21:37.9 +03:05.2

8 140 SCHÜTTLER Julia 2006 GER SK Winterberg 0 1 1 21:52.4 +03:19.7

9 129 FUNDA Nikita 2006 SLO SK LOŠKA DOLINA 3 1 4 21:57.9 +03:25.2

10 122 KAFKA Molly 2007 SUI Schwendi-Langis 3 1 4 22:24.7 +03:52.0

11 138 STALDER Evelyn 2006 SUI SC AM BACHTEL 3 2 5 22:35.0 +04:02.3

12 139 GROSCHE Charlotte 2007 GER SK Winterberg 1 2 3 22:51.8 +04:19.1

13 144 ZELLER Jael 2007 SUI Sc Zweisimmen 0 1 1 22:56.4 +04:23.7

14 128 EGGER Sari 2007 SUI Piz Ot Samedan 3 2 5 23:04.4 +04:31.7

15 130 PüRGY Katharina 2007 AUT Sc Leutasch 2 1 3 23:08.1 +04:35.4

16 135 KISER Eliane 2007 SUI Schwendi-Langis 2 1 3 23:13.4 +04:40.7

17 137 HOHENWARTER Eva 2006 AUT SCHIKLUB MARIA ALM 2 3 5 24:08.7 +05:36.0

18 121 DIEMEL Sophie 2007 GER SK Winterberg 2 1 3 24:38.3 +06:05.6

19 126 FUCHS Lilly 2006 AUT Kitzbüheler Ski Club 1 4 5 24:41.5 +06:08.8

20 131 THIELGES Johanna 2006 GER SK Winterberg 2 4 6 26:14.8 +07:42.1

21 123 ODERMATT Anja 2006 SUI SCHWENDI LANGIS 2 0 2 26:29.0 +07:56.3

22 132 KELLER Sina Lia 2007 SUI SC AM BACHTEL 2 4 6 26:43.1 +08:10.4

23 127 SIGRIST Lisa 2006 SUI SCHWENDI LANGIS 3 2 5 28:54.2 +10:21.5

DNF 141 ZLEPTNIG Ilka 2006 AUT UNION LFL KOESTENBERG 2 0 2

DNS 142 OSTERMAIER Johanna 2007 GER 0

Youth female II OFFIZIELLES ERGEBNIS 6km (3 x 2 km)

Pos # Name Jg Nat. Verein L S T Zeit Rückstand

1 150 PINTER Lena 2005 AUT WSV ST.JAKOB I.H. 0 0 0 18:46.4

2 159 LAAGER Alessia 2005 SUI Piz Ot Samedan 0 1 1 19:02.5 +16.1

3 153 MILLINGER Anna 2005 AUT SKIKLUB ST.MARTIN 1 1 2 19:52.9 +01:06.5

4 171 STERLE Kiara 2004 SLO SK CERKNICA 0 1 1 20:11.1 +01:24.7

5 149 SCHREMPF Anna Maria 2005 AUT WSV RAMSAU/DACHSTEIN 1 1 2 20:21.5 +01:35.1

6 147 REPE Zala 2004 SLO ŠD GORJE 0 2 2 20:43.9 +01:57.5

7 170 POGACNIK Nina 2005 SLO TSK TRIGLAV KRANJ 0 2 2 21:00.1 +02:13.7

8 161 KAUFMANN Emma 2005 SUI SC AM BACHTEL 0 1 1 21:02.2 +02:15.8

9 151 HLAVKA Johanna 2005 AUT Sc Leutasch 1 1 2 21:05.0 +02:18.6

10 169 FREY Magdalena 2005 GER Tsv Hartpenning 0 2 2 21:07.4 +02:21.0

11 152 MEžNAR Viktorija 2005 SLO SK IHAN 1 0 1 21:14.2 +02:27.8

12 163 BIDERBOST Elina 2004 SUI Obergoms 0 1 1 21:14.3 +02:27.9

13 146 GIGERL Elisa Maria 2005 AUT WSV MURAU 3 0 3 21:36.5 +02:50.1

14 148 AMON Valentina 2005 AUT Hsv Saalfelden 0 1 1 21:38.5 +02:52.1
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OPA BI Alpencup #2

Sprint-Women - 07.01.2023

Lantsch/Lenz, SUI

Youth female II OFFIZIELLES ERGEBNIS 6km (3 x 2 km)

Pos # Name Jg Nat. Verein L S T Zeit Rückstand

15 162 HARTMANN Lisa 2005 GER Sk Nesselwang / Cjd 2 3 5 21:49.2 +03:02.8

16 158 HACE Kiara 2005 SLO SK LOŠKA DOLINA 3 4 7 22:28.8 +03:42.4

17 160 AIGNER Nele 2004 AUT SV ERPFENDORF-WALD 3 2 5 22:31.3 +03:44.9

18 154 WUTTI Sara 2004 AUT Sportunion Rosenbach 2 2 4 22:46.8 +04:00.4

19 156 SCHNEIDER Selina 2005 AUT TURN- U. SU RAIKA OBERTILLIACH 0 3 3 22:51.0 +04:04.6

20 166 MARTI Lara 2005 SUI SC GSTAAD 2 2 4 23:23.0 +04:36.6

21 157 HÄMMERLE Kajsa 2005 AUT Ski-Club Seefeld 3 2 5 25:08.3 +06:21.9

22 167 FOEHN Mirjam 2004 SUI Ibach 2 2 4 25:54.6 +07:08.2

23 164 KAUFMANN Anja 2005 SUI Ibach 1 2 3 26:41.6 +07:55.2

24 155 NAEGELI Lisa 2005 SUI SC AM BACHTEL 4 2 6 26:54.2 +08:07.8

25 168 RICHTER Lara 2005 SUI Bernina Pontresina 3 4 7 28:23.5 +09:37.1

DNS 165 BENDERER Marina 2005 SUI Lischana Scuol 0

Juniors female OFFIZIELLES ERGEBNIS 7,5km (3 x 2,5 km)

Pos # Name Jg Nat. Verein L S T Zeit Rückstand

1 172 WAGNER Lara 2002 AUT Kitzbüheler Ski Club 2 1 3 24:28.8

2 173 MELLITZER Victoria 2002 AUT Kitzbüheler Ski Club 1 0 1 25:02.6 +33.8

3 175 PITZER Leonie 2002 AUT WSV RAMSAU/DACHSTEIN 2 0 2 25:57.7 +01:28.9

4 176 ANHAUS Wilma 2003 AUT USC-NEUKIRCHEN 2 3 5 26:37.8 +02:09.0

5 179 NAGER Alessia 2002 SUI GOTTHARD-ANDERMATT 2 0 2 26:45.9 +02:17.1

6 177 EMPL Marlies 2003 AUT Hsv Saalfelden 3 1 4 28:45.3 +04:16.5

7 178 BERWERT Lara 2003 SUI SCHWENDI LANGIS 2 1 3 28:52.1 +04:23.3

8 174 GERBER Sara 2002 SUI SC AM BACHTEL 1 1 2 29:16.9 +04:48.1

9 182 MURK Selina 2003 SUI SSC RÄTIA CHUR 2 1 3 30:50.4 +06:21.6

10 180 STEWART Zara 2001 GBR 5 3 8 35:26.6 +10:57.8

DNS 181 ARNET Chiara 2003 SUI NORDIC ENGELBERG 0

Women OFFIZIELLES ERGEBNIS 7,5km (3 x 2,5 km)

Pos # Name Jg Nat. Verein L S T Zeit Rückstand

1 185 GASPARIN Selina 1984 SUI Gardes-Frontière 0 2 2 24:35.1

2 184 FISCHER Anja 1999 SUI NORDIC ENGELBERG 0 0 0 25:23.9 +48.8

3 186 MEIER-RUGE Ladina 1992 SUI SC  OBERGOMS 1 2 3 25:31.3 +56.2

4 183 BARMETTLER Flavia 1998 SUI SCHWENDI LANGIS 1 3 4 26:16.7 +01:41.6
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OPA BI Alpencup #2

Pursuit-Men - 08.01.2023

Lantsch/Lenz, SUI

Renndatenübersicht

Men, Juniors male, Youth male II, Youth male I

Wettkampfjury

Chefkampfrichter Mathias Mächler SUI
Wettkampfleiter Jonas Abgottspon SUI
Streckenchef Herve Favre SUI
Koordinator Gilda Jäger-Iseppi SUI
Mitglied der Jury Marcus Michelak AUT
Mitglied der Jury Thomas Baumgartner GER

Streckendaten

Strecke Kategorien

12,5km (5 x 2,5 km) Men, Juniors male
10km (5 x 2 km) Youth male II, Youth male I

Teilnehmerinformation

Kat. Men Juniors male Youth male II Youth male I Gesamt

Gemeldet 6 26 29 23 84
DNS 1 1 2 0 4
DNF 0 0 0 1 1
DSQ 0 0 0 0 0
Gewertet 5 25 27 22 79

Juryentscheidungen

#25 KERSTING Lenard +02:00min IBU 11.3.3 a
#61 Stoll Laurin +02:00min IBU 11.3.3 a
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OPA BI Alpencup #2

Pursuit-Men - 08.01.2023

Lantsch/Lenz, SUI

Men OFFIZIELLES ERGEBNIS 12,5km (5 x 2,5 km)

Pos # Name Jg Nat. Verein L L S S T Zeit Rückstand

1 7 SCHWEINBERG Markus 1999 GER SC Füssen / BwM 0 1 2 1 4 36:42.5

2 16 KREUZER Yannik 1996 SUI SC  OBERGOMS 1 2 1 0 4 39:43.6 +03:01.1

3 22 FOIDL Benedikt 2000 AUT HEERESSPORTVEREIN HOCHFILZEN 1 1 1 2 5 43:05.2 +06:22.7

4 29 REICH Fabian 2000 GER SK Winterberg 1 4 3 3 11 48:21.9 +11:39.4

5 32 PATT Antony 1965 SUI SC AM BACHTEL 3 3 3 4 13 01:02:45.7 +26:03.2

DNS 2 LODL Darius Philipp 2000 GER SV Hermsdorf / Zoll 0

Juniors male OFFIZIELLES ERGEBNIS 12,5km (5 x 2,5 km)

Pos # Name Jg Nat. Verein L L S S T Zeit Rückstand

1 3 PROSSER Maximilian 2001 AUT Kitzbüheler Ski Club 1 0 0 2 3 36:02.3

2 8 PACAL James 2003 SUI SKI-CLUB RIAZ 0 1 0 2 3 37:10.2 +01:07.9

3 1 MÜLLAUER Fabian 2003 AUT Hsv Saalfelden 1 1 3 1 6 37:34.5 +01:32.2

4 11 LIENBACHER Oliver 2002 AUT Hsv Saalfelden 0 1 1 0 2 38:03.1 +02:00.8

5 9 HARTMANN Jonas 2001 GER SK NESSELWANG / BWM 1 2 0 1 4 38:09.8 +02:07.5

6 10 STANGL Marcus 2003 AUT ASVÖ SC RAIFFEISEN ADMONT-HAL 1 1 1 1 4 38:19.2 +02:16.9

7 4 ULLMANN Felix 2003 SUI SC AM BACHTEL 3 2 0 2 7 38:28.5 +02:26.2

8 5 PROFIT Mathis 2003 SUI Goupils Alpes Vaudoises 0 0 3 3 6 38:38.3 +02:36.0

9 12 LANGEGGER Christian 2001 AUT SCHIKLUB MARIA ALM 0 2 3 2 7 38:44.6 +02:42.3

10 6 VOGT Dominic 2001 SUI SC Häusernmoss 1 0 2 3 6 39:22.4 +03:20.1

11 13 GÖTSCHEL Moritz 2002 GER Sc Hochvogel München 0 0 1 1 2 39:42.2 +03:39.9

12 18 HICKMANN Iven 2003 GER SV Hermsdorf / EdS-A 1 1 1 0 3 40:47.8 +04:45.5

13 19 DOMES Andreas 2003 AUT WSV SCHLADMING 0 2 3 1 6 40:50.0 +04:47.7

14 17 IN ALBON Noe 2003 SUI Ibach 1 1 2 2 6 40:54.5 +04:52.2

15 14 ZBERG Simon 2001 SUI SCHWENDI LANGIS 3 0 1 1 5 41:02.6 +05:00.3

16 15 DAUPHIN Valentin 2001 SUI SC Bex 0 1 5 2 8 41:22.1 +05:19.8

17 21 GÖSWEINER Hannes 2002 AUT SU WINDISCHGARSTEN - BIATHLON 1 0 2 1 4 42:12.0 +06:09.7

18 26 DANKL Stefan 2003 AUT SKIKLUB MAISHOFEN 3 2 1 0 6 43:15.1 +07:12.8

19 23 MARS François 2003 SUI NORDIC ENGELBERG 0 1 3 1 5 43:41.1 +07:38.8

20 27 MESSNER Frederic 2002 GER Sc Murnau 0 0 2 0 2 43:41.3 +07:39.0

21 20 HENSE Niklas 2002 SUI SC  OBERGOMS 3 2 4 2 11 44:52.1 +08:49.8

22 30 LANGEGGER David 2003 AUT SCHIKLUB MARIA ALM 0 1 4 1 6 46:12.3 +10:10.0

23 25 KERSTING Lenard 2002 GER SK Winterberg 4 2 3 1 10 +02:00 46:31.3 +10:29.0

24 28 KELLER Aaron 2003 SUI SC EINSIEDELN 0 1 1 1 3 46:34.2 +10:31.9

25 31 CLARK Titus 2002 GBR 0 1 2 2 5 50:42.6 +14:40.3

DNS 24 KELLER Yanis 2002 SUI SC EINSIEDELN 0

Youth male II OFFIZIELLES ERGEBNIS 10km (5 x 2 km)

Pos # Name Jg Nat. Verein L L S S T Zeit Rückstand

1 55 DEMARMELS Silvano 2004 SUI LLC BUAL LANTSCH 2 0 2 1 5 29:11.4

2 52 MARCHL Thomas 2005 AUT SKIKLUB KUCHL 2 1 2 0 5 29:17.0 +05.6

3 57 TROJER Pavel 2005 SLO SK IHAN 1 4 2 3 10 31:46.3 +02:34.9

4 76 REPNIK Tadej 2004 SLO SK IHAN 1 1 1 1 4 32:01.5 +02:50.1
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OPA BI Alpencup #2

Pursuit-Men - 08.01.2023

Lantsch/Lenz, SUI

Youth male II OFFIZIELLES ERGEBNIS 10km (5 x 2 km)

Pos # Name Jg Nat. Verein L L S S T Zeit Rückstand

5 63 RITTER Paul 2005 AUT Kitzbüheler Ski Club 2 2 0 1 5 32:21.1 +03:09.7

6 67 SIMIC GROšELJ Ruj 2005 SLO SK BRDO 0 2 0 3 5 32:30.9 +03:19.5

7 75 GLASSER Daniel 2004 AUT Wsv Sparkasse Bad Ischl 1 1 1 2 5 32:33.3 +03:21.9

8 73 OŽBOLT Gašper 2004 SLO SK LOŠKA DOLINA 1 0 1 1 3 32:35.5 +03:24.1

9 69 DURIE Joshua 2004 AUT Schiklub Saalfelden 0 1 0 1 2 32:50.6 +03:39.2

10 68 JENNEWEIN Paul 2005 AUT Nordic Team Absam 0 1 2 0 3 32:52.9 +03:41.5

11 62 KRACMAN Jaka 2004 SLO SK BRDO 1 2 1 3 7 33:01.4 +03:50.0

12 83 SCHOBER Julian 2004 AUT SU WINDISCHGARSTEN - BIATHLON 1 0 3 0 4 33:20.8 +04:09.4

13 79 PROSSER Mathias 2005 AUT Kitzbüheler Ski Club 1 1 4 2 8 33:36.8 +04:25.4

14 84 WYSS Jonin 2004 SUI LLC BUAL LANTSCH 0 1 2 3 6 33:41.3 +04:29.9

15 64 OMEJC Aljaž 2005 SLO ŠD GORJE 1 2 2 2 7 33:49.4 +04:38.0

16 78 RIEBLI Matthias 2004 SUI SCHWENDI LANGIS 2 3 1 0 6 34:28.6 +05:17.2

17 87 URAIN Maximilian 2005 AUT WSV RAMSAU/DACHSTEIN 1 2 2 2 7 34:46.6 +05:35.2

18 82 ZABRET Tim 2004 SLO SK IHAN 1 2 1 1 5 35:11.7 +06:00.3

19 96 FISCHER Etienne 2005 GER SV Hermsdorf / EdS-A 0 0 1 1 2 35:29.3 +06:17.9

20 92 HOFER Gabriel 2004 AUT HEERESSPORTVEREIN HOCHFILZEN 3 1 2 0 6 35:38.8 +06:27.4

21 91 DANKL Thomas 2005 AUT SCHIKLUB MARIA ALM 1 0 0 2 3 37:01.0 +07:49.6

22 71 MESOTITSCH Sami 2004 AUT Sportunion Rosenbach 4 1 4 3 12 37:09.6 +07:58.2

23 90 TEDALDI Gianmaria 2004 SUI SC AM BACHTEL 2 3 2 4 11 37:17.8 +08:06.4

24 80 SIRENKO Jakob 2004 SUI SC EINSIEDELN 5 3 1 2 11 37:19.7 +08:08.3

25 99 GÜTTLER Marvin 2005 GER SRC Heimbach-Weis 2000 e.V. 3 3 0 3 9 44:13.3 +15:01.9

26 102 CLARKE Ethan 2005 GBR 1 1 2 3 7 44:46.1 +15:34.7

27 101 SCHRÖTERPAT Seon 2005 SUI SC AM BACHTEL 1 3 5 3 12 49:11.8 +20:00.4

DNS 98 FURRER Jan 2004 SUI SC LENK 0

DNS 66 BERGER Jens 2005 SUI SCHWENDI LANGIS 0

Youth male I OFFIZIELLES ERGEBNIS 10km (5 x 2 km)

Pos # Name Jg Nat. Verein L L S S T Zeit Rückstand

1 51 JENSKO Martin 2006 SLO 0 1 0 2 3 31:55.1

2 54 ROZMAN Nino 2006 SLO SD BOHINJ 2 3 3 0 8 33:31.8 +01:36.7

3 59 HECHENBERGER Simon 2007 AUT SCHIKLUB MARIA ALM 0 1 1 2 4 33:32.0 +01:36.9

4 58 PINTER Matti 2007 AUT WSV ST.JAKOB I.H. 2 4 2 2 10 33:59.4 +02:04.3

5 53 VONNAHME Vitus 2006 GER SC Neuastenberg-Langewiese 4 2 1 1 8 33:59.6 +02:04.5

6 60 PEKOVEC Gašper 2006 SLO SD BOHINJ 4 2 2 2 10 35:10.6 +03:15.5

7 56 PETER Flurin 2007 SUI SC AM BACHTEL 3 5 1 1 10 35:59.5 +04:04.4

8 65 ANKER Matteo Lorenz 2006 AUT Llc Walchsee 3 4 1 2 10 36:08.0 +04:12.9

9 81 GRASBERGER Simon 2007 AUT Kitzbüheler Ski Club 2 3 1 2 8 36:22.3 +04:27.2

10 77 NIEDERHAUSER Björn 2006 SUI SSC Riehen 2 0 1 1 4 36:25.4 +04:30.3

11 61 STOLL Laurin 2006 AUT Ski-Club Seefeld 2 0 3 4 9 +02:00 37:43.6 +05:48.5

12 88 STOCKER Peter 2006 AUT I.SPORTVEREINIGUNG HOHE WAND 1 2 2 2 7 38:09.1 +06:14.0

13 70 GERBL Max 2006 AUT SV ERPFENDORF-WALD 1 3 2 1 7 38:15.9 +06:20.8

14 85 FELLAY Tanguy 2007 SUI SC Val Ferret 2 1 3 0 6 38:16.8 +06:21.7

15 86 VOGEL Vince 2006 SUI SCHWENDI LANGIS 3 4 1 2 10 38:21.9 +06:26.8
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OPA BI Alpencup #2

Pursuit-Men - 08.01.2023

Lantsch/Lenz, SUI

Youth male I OFFIZIELLES ERGEBNIS 10km (5 x 2 km)

Pos # Name Jg Nat. Verein L L S S T Zeit Rückstand

16 74 MENGIS Jesco 2007 SUI SC Obergoms 3 2 4 2 11 38:54.0 +06:58.9

17 95 RICHTER Jakob 2007 SUI LLC BUAL LANTSCH 0 3 2 1 6 39:32.8 +07:37.7

18 72 MARGESIN Daniel 2007 AUT Sc Leogang 2 3 4 1 10 39:49.3 +07:54.2

19 97 HAMMER David 2006 AUT UNION BAD LEONFELDEN 2 1 2 2 7 40:02.5 +08:07.4

20 93 BIRCHLER Kilian 2006 SUI SC EINSIEDELN 2 1 2 3 8 40:28.1 +08:33.0

21 94 SCHÄFLI Luca 2007 SUI Bernina Pontresina 1 1 3 0 5 41:33.9 +09:38.8

22 100 STALDER Florian 2007 SUI SC AM BACHTEL 2 3 4 3 12 49:00.8 +17:05.7

DNF 89 RIEDER David 2006 AUT Sc Leogang 1 4 5
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OPA BI Alpencup #2

Pursuit-Women - 08.01.2023

Lantsch/Lenz, SUI

Renndatenübersicht

Women, Juniors female, Youth female II, Youth female I

Wettkampfjury

Chefkampfrichter Mathias Mächler SUI
Wettkampfleiter Jonas Abgottspan SUI
Streckenchef Herve Favre SUI
Koordinator Gilda Jäger-Iseppi SUI
Mitglied der Jury Marcus Michelak AUT
Mitglied der Jury Thomas Baumgartner GER

Streckendaten

Strecke Kategorien

10km (5 x 2 km) Women, Juniors female
7,5km (5 x 1,5 km) Youth female II, Youth female I

Teilnehmerinformation

Kat. Women Juniors female Youth female II Youth female I Gesamt

Gemeldet 4 10 25 21 60
DNS 0 2 0 0 2
DNF 0 0 0 0 0
DSQ 0 0 0 0 0
Gewertet 4 8 25 21 58
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OPA BI Alpencup #2

Pursuit-Women - 08.01.2023

Lantsch/Lenz, SUI

Women OFFIZIELLES ERGEBNIS 10km (5 x 2 km)

Pos # Name Jg Nat. Verein L L S S T Zeit Rückstand

1 143 GASPARIN Selina 1984 SUI Gardes-Frontière 0 1 1 0 2 31:15.8

2 153 BARMETTLER Flavia 1998 SUI SCHWENDI LANGIS 0 2 0 0 2 33:54.9 +02:39.1

3 147 MEIER-RUGE Ladina 1992 SUI SC  OBERGOMS 0 3 3 2 8 34:41.2 +03:25.4

4 146 FISCHER Anja 1999 SUI NORDIC ENGELBERG 2 1 0 1 4 34:56.3 +03:40.5

Juniors female OFFIZIELLES ERGEBNIS 10km (5 x 2 km)

Pos # Name Jg Nat. Verein L L S S T Zeit Rückstand

1 145 MELLITZER Victoria 2002 AUT Kitzbüheler Ski Club 1 0 1 1 3 32:17.1

2 142 WAGNER Lara 2002 AUT Kitzbüheler Ski Club 0 3 0 2 5 32:17.7 +00.6

3 150 PITZER Leonie 2002 AUT WSV RAMSAU/DACHSTEIN 2 1 1 1 5 34:20.0 +02:02.9

4 156 ANHAUS Wilma 2003 AUT USC-NEUKIRCHEN 1 1 1 0 3 34:23.6 +02:06.5

5 160 NAGER Alessia 2002 SUI GOTTHARD-ANDERMATT 0 0 1 3 4 36:25.1 +04:08.0

6 179 EMPL Marlies 2003 AUT Hsv Saalfelden 1 1 1 0 3 38:44.7 +06:27.6

7 180 BERWERT Lara 2003 SUI SCHWENDI LANGIS 1 0 1 0 2 39:16.8 +06:59.7

8 186 GERBER Sara 2002 SUI SC AM BACHTEL 1 0 3 2 6 43:14.3 +10:57.2

DNS 190 MURK Selina 2003 SUI SSC RÄTIA CHUR 0

DNS 199 STEWART Zara 2001 GBR 0

Youth female II OFFIZIELLES ERGEBNIS 7,5km (5 x 1,5 km)

Pos # Name Jg Nat. Verein L L S S T Zeit Rückstand

1 140 PINTER Lena 2005 AUT WSV ST.JAKOB I.H. 0 0 2 0 2 26:49.9

2 144 LAAGER Alessia 2005 SUI Piz Ot Samedan 2 1 2 1 6 28:19.1 +01:29.2

3 151 SCHREMPF Anna Maria 2005 AUT WSV RAMSAU/DACHSTEIN 1 1 1 0 3 29:03.4 +02:13.5

4 148 MILLINGER Anna 2005 AUT SKIKLUB ST.MARTIN 4 0 1 0 5 29:18.7 +02:28.8

5 159 KAUFMANN Emma 2005 SUI SC AM BACHTEL 1 1 1 0 3 30:02.2 +03:12.3

6 169 HARTMANN Lisa 2005 GER Sk Nesselwang / Cjd 0 2 1 0 3 30:07.7 +03:17.8

7 149 STERLE Kiara 2004 SLO SK CERKNICA 3 0 0 1 4 30:07.9 +03:18.0

8 154 REPE Zala 2004 SLO ŠD GORJE 1 1 2 1 5 30:11.0 +03:21.1

9 161 HLAVKA Johanna 2005 AUT Sc Leutasch 1 0 4 2 7 31:55.0 +05:05.1

10 158 POGACNIK Nina 2005 SLO TSK TRIGLAV KRANJ 1 1 2 4 8 32:07.2 +05:17.3

11 165 BIDERBOST Elina 2004 SUI Obergoms 2 2 1 1 6 32:11.4 +05:21.5

12 167 GIGERL Elisa Maria 2005 AUT WSV MURAU 2 0 3 0 5 32:11.5 +05:21.6

13 164 MEžNAR Viktorija 2005 SLO SK IHAN 1 2 1 3 7 32:15.7 +05:25.8

14 173 HACE Kiara 2005 SLO SK LOŠKA DOLINA 1 0 2 2 5 32:36.5 +05:46.6

15 168 AMON Valentina 2005 AUT Hsv Saalfelden 2 2 1 1 6 33:21.3 +06:31.4

16 174 AIGNER Nele 2004 AUT SV ERPFENDORF-WALD 2 3 1 1 7 33:40.5 +06:50.6

17 162 FREY Magdalena 2005 GER Tsv Hartpenning 3 4 1 3 11 35:24.1 +08:34.2

18 184 MARTI Lara 2005 SUI SC GSTAAD 2 1 2 0 5 35:29.9 +08:40.0

19 178 SCHNEIDER Selina 2005 AUT TURN- U. SU RAIKA OBERTILLIACH 2 1 1 3 7 35:53.6 +09:03.7

20 176 WUTTI Sara 2004 AUT Sportunion Rosenbach 2 3 3 3 11 37:41.3 +10:51.4

21 189 HÄMMERLE Kajsa 2005 AUT Ski-Club Seefeld 2 3 1 2 8 40:11.8 +13:21.9

22 197 RICHTER Lara 2005 SUI Bernina Pontresina 0 2 1 3 6 44:02.6 +17:12.7

23 191 FOEHN Mirjam 2004 SUI Ibach 2 4 3 1 10 44:32.6 +17:42.7
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OPA BI Alpencup #2

Pursuit-Women - 08.01.2023

Lantsch/Lenz, SUI

Youth female II OFFIZIELLES ERGEBNIS 7,5km (5 x 1,5 km)

Pos # Name Jg Nat. Verein L L S S T Zeit Rückstand

24 193 KAUFMANN Anja 2005 SUI Ibach 2 2 3 2 9 44:51.9 +18:02.0

25 195 NAEGELI Lisa 2005 SUI SC AM BACHTEL 2 4 4 5 15 47:26.6 +20:36.7

Youth female I OFFIZIELLES ERGEBNIS 7,5km (5 x 1,5 km)

Pos # Name Jg Nat. Verein L L S S T Zeit Rückstand

1 141 SEVER Ela 2006 SLO SK BRDO 1 2 3 1 7 28:19.4

2 152 WOLF Anna-Lena 2006 AUT Ski-Club Seefeld 1 0 1 0 2 28:38.6 +19.2

3 157 BAUMANN Lena 2006 SUI SC EINSIEDELN 2 0 0 1 3 29:17.9 +58.5

4 155 CASERMAN Manca 2006 SLO SK CERKNICA 3 1 0 1 5 29:37.6 +01:18.2

5 163 TRIPONEZ Maëline 2006 SUI SC DAVOS 2 1 1 1 5 31:34.4 +03:15.0

6 172 FUNDA Nikita 2006 SLO SK LOŠKA DOLINA 1 0 1 3 5 32:24.6 +04:05.2

7 171 SCHÜTTLER Julia 2006 GER SK Winterberg 0 0 0 1 1 32:38.3 +04:18.9

8 166 SPRUNG Anne-Marie 2006 AUT WSV RAMSAU/DACHSTEIN 1 3 2 1 7 33:24.5 +05:05.1

9 175 KAFKA Molly 2007 SUI Schwendi-Langis 1 1 1 2 5 34:04.7 +05:45.3

10 170 IMWINKELRIED Sophia 2007 SUI SC Obergoms 2 1 2 3 8 34:40.3 +06:20.9

11 182 EGGER Sari 2007 SUI Piz Ot Samedan 0 1 2 3 6 35:17.0 +06:57.6

12 183 PüRGY Katharina 2007 AUT Sc Leutasch 2 2 0 1 5 35:53.4 +07:34.0

13 181 ZELLER Jael 2007 SUI Sc Zweisimmen 2 0 1 1 4 35:53.7 +07:34.3

14 185 KISER Eliane 2007 SUI Schwendi-Langis 3 1 1 2 7 36:37.5 +08:18.1

15 188 FUCHS Lilly 2006 AUT Kitzbüheler Ski Club 1 0 3 1 5 36:38.2 +08:18.8

16 177 STALDER Evelyn 2006 SUI SC AM BACHTEL 3 3 2 3 11 37:14.5 +08:55.1

17 187 HOHENWARTER Eva 2006 AUT SCHIKLUB MARIA ALM 3 1 1 5 10 39:43.8 +11:24.4

18 192 THIELGES Johanna 2006 GER SK Winterberg 2 2 3 4 11 43:29.2 +15:09.8

19 194 ODERMATT Anja 2006 SUI SCHWENDI LANGIS 1 3 1 3 8 43:56.7 +15:37.3

20 198 SIGRIST Lisa 2006 SUI SCHWENDI LANGIS 3 1 1 2 7 47:13.8 +18:54.4

21 196 KELLER Sina Lia 2007 SUI SC AM BACHTEL 4 3 3 4 14 48:01.4 +19:42.0

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Timing & Dataservice RaceTimePro GmbH - www.RaceTime.Pro PDF erstellt am 08.01.2023 - 18:37:38 Seite 3 von 3

http://www.tcpdf.org

